
UCHWAŁA NR XIV/104/20 
RADY GMINY BONIEWO 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządca jest Wójt Gminy Boniewo na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1.     Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót określonych w § 1 pkt 1 i pkt 4, 
z zastrzeżeniem § 5, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) jezdni do 50 % szerokości - 4 zł; 

b) jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 8 zł; 

c) chodników, poboczy, placów zatok postojowych, ścieżek rowerowych - 2 zł. 

§ 3. 1.   Za zajęcie pasa drogowego w celu określonym w § 1 pkt  2, z zastrzeżeniem § 5, ustala się roczne 
stawki opłat za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia umieszczonego: 

a) w obszarze zabudowanym - 100 zł, 

b) poza obszarem zabudowanym - 50 zł. 

2. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia. 

§ 4. 1.    Za zajęcie pasa drogowego w celu określonym w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 5, ustala się stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego: 

a) przez rzut poziomy obiektu w wysokości - 1 zł; 

b) w celu umieszczenia reklamy o powierzchni nieprzekraczającej 1m2 - 1 zł; 

c) w celu umieszczenia reklamy o powierzchni powyżej 1m2 - 1,50 zł. 

§ 5. 1.     W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat za zajęcie pasa 
drogowego w celu określonym w §1 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 ustala się w wysokości 0,20 zł dziennie za 1m2 zajętego 
pasa drogowego. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawkę opłat za zajęcie pasa 
drogowego w celu określonym w §1 pkt  2 ustala się w wysokości 1 zł rocznie za 1 m2 pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia. 

3. Roczna stawka opłat obejmuje pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/206/18 Rady Gminy Boniewo z dnia 14 września 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych . 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boniewo. 

Id: C12A4E22-C66E-4AF2-98BB-D891C669613A. Uchwalony Strona 1



§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Ciesielski 

Id: C12A4E22-C66E-4AF2-98BB-D891C669613A. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 470) ustawodawca
zawarł delegację dla organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego, do ustalenia w drodze uchwały,
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2

pasa drogowego.

Rada Gminy Boniewo wykonała wymieniony wyżej obowiązek poprzez podjęcie w dniu 14 września 2018 r.
Uchwały Nr XXXII/206/18 w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Z dniem 25 października 2019r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw

(Dz. U. 2019 r. poz.1815), która dokonała zmiany ustawy o drogach publicznych w zakresie ustalania stawek
opłat przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, polegającej na wprowadzeniu ograniczenia
co do maksymalnej wysokości stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej. Ustawa stanowi, że stawka opłaty w odniesieniu do wymienionych urządzeń
nie może wynosić więcej niż 20 zł za rok oraz nie więcej niż 0,20 zł za dzień zajęcia pasa drogowego.

Jednocześnie, ustawodawca w art.29 wymienionej wyżej ustawy z 30 sierpnia 2019 roku zobowiązał organy
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego do dostosowania wysokości stawek opłat do wysokości
wynikającej ze zmiany, w terminie 3 miesięcy.

Z uwagi na powyższe zaistniała konieczność wprowadzenia zmian do uchwały.

Ponadto, postanowiono uporządkować treść dotychczasowej uchwały poprzez usunięcie z niej zbędnych
postanowień będących powtórzeniem zapisów ustawowych.

Z przedstawionych względów proponuje się uchylenie dotychczasowej uchwały i podjęcie nowej
w przedstawionym brzmieniu, uwzględniającym zmiany wynikające ze zmiany ustawy o drogach publicznych
oraz uregulowania wynikające z rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku
w sprawie Zasad techniki prawodawczej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.283).

Id: C12A4E22-C66E-4AF2-98BB-D891C669613A. Uchwalony Strona 1




